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OHRDEBIL.DE
Krise unterm Christbaum

Ein Hörspiel

BUCH, CASTING & REGIE

Johanna Steiner

LEKTORAT

Marion Rave

BESETZUNG

RAMONA FLIEGENFELS
Kathrin Rüst ig

BETSY SCHNEIDER
Sabrina Krause

ALEXANDER PRIM
Paul  Fritze

FLORA FAHLMANN
Gabriele  Reis

TOBI
Moritz  Fichtner

MARINA 
Stefanie  Ngbongolo

MAREIKE
Claudia Haslauer

FRAU WIND‐DEBIL / 
ANRUFERIN FRAU GELLER

Heike Posset

FRAU KLAINERT
Maja Grossmann

FRAU DRAKENBURG
Ines  Bredenhagen

PATRIZIA
Anja Emeling

RÖSCHEN
Si lv ia   Jonas

REZEPTIONISTIN 
Antje  Haselof f

/ SPRECHER 3

AXEL WEINRAUCH / POLIZIST
Josef  Gatzek

FELIX
Jan Rössler

ERIK
Patrick  Bernhard

ANDREAS
Marco Scacchi

JOHN BENNETT
Henrik  Dinkelaker

DANIEL
Stefan Koessler

GORAN
Mario Schädl ich

KONRAD
Paul  Nonnenmacher

ALEXEJ
Björn Schmidt

HUGO MALESKI
Romeo Möller
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POSTBOTE / OLAF 
(KOMPLITZE VON MALESKI)

Simon Jaspersen

HERR DEBIL
Björn Ziemen

MATTHIAS
Lars  Dettmering

PIZZABOY 
Michael  Treutler

HAUSMEISTER OLFE
Tom Hankel

BOVIAK, ANRUFER 1
Lutz  Binder

ACHIM, ANRUFER 2
Tim Kehl

JOCHEN‐EGON SCHMITZ, SPRECHER 1
Torsten Surberg

JOACHIM LENZ, SPRECHER 2
Nils  Rauterberg

ERZÄHLER
Helmut Krauss

DIETMAR WUNDER
Er selbst

TANJA GEKE
Sie  selbst

SEBASTIAN FITZEK
Er selbst

Alle Ähnlichkeiten mit lebenden Personen oder Organisationen sind rein zufällig.
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14 Axel Winrauch/ Polizist = Josef Gatzek

15 Frau Winddebil = Heike Posset

16 Alexej =  Björn Schmidt

17 Frau Kleinert = Maja Großmann

18 Pizzaboy = Michael Treutler

19 Hugo Maleski = Romeo Möller

20 Ramona Fliegenfels = Kathrin Rüstig

21 Postbote/ Olaf (Komplize von Maleski) = 

Simon Jaspersen

22 Bardame Röschen = Silvia Jonas

23 Joachim Lenz (Sprechprobe 2) Nils Rauterberg

24 Sprecher 3 (Hörproben) = Benjamin Ruecker

25 Tobi =  Moritz Fichtner

26 Hausmeister Olfe = Tom Hankel

01 Matthias = Lars Dettmering

02 Anruferin Frau Geller = Ute Battenberg

03 Frau Drakerburg = Ines Bredenhagen

04 Mareike Content Mitarbeiterin = Claudia 

Haslauer

05 In der Regie = Johanna Steiner

06 Goran = Mario Schädlich

07 Andreas = Marco Scacchi

08 Bei den Aufnahmen…

09 Herr Debil = Björn Ziemen

10 Rezeptionistin = Antje Haseloff

11 Daniel = Stephan Kössler

12 Felix = Jan Rössler

13 Betsy  Schneider = Sabrina Krause

27 Boviak (Anrufer ) Lutz Binder

28 Konrad = Paul Nonnenmacher

29 John Bennet = Henrik Dinkelaker

30 Erik = Patrick Bernhard

31 Alexander Prim = Paul Fritze

32 Jochen-Egon Schmitz = Torsten Surberg

33 Regie = Johanna Steiner

34 Flora Fahlmann = Gabriele Reis

35 Marina = Stefanie Ngbongolo

36 Praktikantin Patrizia =  Anja Emeling

37 Achim / Radio Moderator = Tim Kehl

38 Die „Prügelszene“ wird geprobt…


